Teebox mit Tablett+Bechern

Anleitung Nr. 2513

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten o747.7 .7

Arbeitszeit: 6 Stunden

Unsere Teebox ist nicht nur praktisch, da Sie lhre Teesorten libersichtlich ordnen kdnnen, sie sieht auch toll

aus. Mithilfe von Scrapbookpapieren, Deko-Elementen und Strohseiden zaubern Sie eine stylische Teebox
und ein passendes Tablett mit Bechern zum Servieren |hres Tees.

R

s Mde = oo

So wird das schone Arrangement gestaltet:

Teebox:
Bemalen Sie nach Belieben einige Flachen der Teebox mit Acrylfarbe.

Das Ceramic Powder nach Anleitung anriihren, in die GieBform fiillen und ausharten lassen. Nach dem
Trocknen aus der Form I6sen und noch etwas nachtrocknen lassen. Dann mit Acrylfarbe mit einem
Schwammchen betupfen und im Anschluss etwas Cerantica metallic gold mit dem Finger auftragen, um
schone Akzente zu setzen.



Die Seiten der Box mit der Strohseide gestalten. Dafiir die gewiinschten Motive ausschneiden und mit dem
Stamperia Colla Velo aufkleben.

Fiir die Gestaltung der Schiibe Papier aus dem Scrapbook-Block Casa Granada Backgrounds in der
entsprechenden GroBe zuschneiden und mit dem Craft Glue aufkleben sowie mit Lasercut Motiven
erganzen.

Die fertig gestalteten GieBlinge ebenfalls mit Craft Glue aufbringen.
Tablett:

Einige Flachen nach Belieben mit Acrylfarbe bemalen. Ein Papier aus dem Scrapbook-Block auswahlen und
den Boden des Tabletts damit bekleben.

Die Dekoelemente mit Farben und Patina anticante gestalten und auf die Seiten des Tabletts kleben.

Becher:

Strohseide mit dem Wash it auf die Tassen bringen. Dazu Streifen zurechtschneiden, so dass diese um die
Becher gelegt werden konnen und aufkleben.

Wichtig: Da der Lack nicht lebensmittelecht ist, sollten Sie darauf achten, dass der Trinkrand freigelassen
wird.

.-}:-.M_.._“‘“u | B .
o= _-““\ LTI

P ey






Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

Artikelnummer

18143

18104

18103

18109

669610

766043

18139

18119

18135

18145

669610

18142

18125

17832

Artikelname

Stamperia "Craft Glue"

Stamperia "Allegro Acrylic"Cookie
Stamperia "Allegro Acrylic"Cappuccino
Stamperia "Allegro Acrylic"Turtle Dove

VBS Teebox mit 3 Schiiben und Sichtfenster
VBS Becher mit Loffel, 2 Stiick

Stamperia "Wash it"

Stamperia "Patina Anticante"Bronze
Stamperia "Varnish"Gloss

Stamperia "Ceramic Powder - Stone effect"
VBS Teebox mit 3 Schiiben und Sichtfenster
Stamperia "Colla Velo"

Stamperia "Cerantica"Metallic-Gold

Motiv-Strohseide "Casa Granada"

Menge



