

Teebox mit Tablett&Bechern

Anleitung Nr. 2513

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: **6 Stunden**

Unsere **Teebox** ist nicht nur praktisch, da Sie Ihre Teesorten übersichtlich ordnen können, sie sieht auch toll aus. Mithilfe von **Scrapbookpapieren, Deko-Elementen und Strohseiden** zaubern Sie eine stylische Teebox und ein **passendes Tablett mit Bechern** zum Servieren Ihres Tees.



So wird das schöne Arrangement gestaltet:

Teebox:

Bemalen Sie nach Belieben einige Flächen der **Teebox** mit **Acrylfarbe**.

Das **Ceramic Powder** nach Anleitung anrühren, in die **Gießform** füllen und aushärten lassen. Nach dem Trocknen aus der Form lösen und noch etwas nachtrocknen lassen. Dann mit Acrylfarbe mit einem Schwämmchen betupfen und im Anschluss etwas **Cerantica metallic gold** mit dem Finger auftragen, um schöne Akzente zu setzen.

Die Seiten der Box mit der **Strohseide** gestalten. Dafür die gewünschten Motive ausschneiden und mit dem Stamperia **Colla Velo** aufkleben.

Für die Gestaltung der Schübe Papier aus dem **Scrapbook-Block** Casa Granada Backgrounds in der entsprechenden Größe zuschneiden und mit dem Craft Glue aufkleben sowie mit Lasercut Motiven ergänzen.

Die fertig gestalteten Gießlinge ebenfalls mit **Craft Glue** aufbringen.

Tablett:

Einige Flächen nach Belieben mit **Acrylfarbe** bemalen. Ein Papier aus dem **Scrapbook-Block** auswählen und den Boden des Tablett's damit bekleben.

Die **Dekoelemente** mit Farben und Patina anticante gestalten und auf die Seiten des Tablett's kleben.

Becher:

Strohseide mit dem **Wash it** auf die Tassen bringen. Dazu Streifen zurechtschneiden, so dass diese um die Becher gelegt werden können und aufkleben.

Wichtig: Da der Lack nicht lebensmittelecht ist, sollten Sie darauf achten, dass der Trinkrand freigelassen wird.







Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
18143	Stamperia "Craft Glue"	1
18104	Stamperia "Allegro Acrylic"Cookie	1
18103	Stamperia "Allegro Acrylic" Cappuccino	1
18109	Stamperia "Allegro Acrylic" Turtle Dove	1
669610	VBS Teebox mit 3 Schüben und Sichtfenster	1
766043	VBS Becher mit Löffel, 2 Stück	1
18139	Stamperia "Wash it"	1
18119	Stamperia "Patina Anticante" Bronze	1
18145	Stamperia "Ceramic Powder - Stone effect"	1
669610	VBS Teebox mit 3 Schüben und Sichtfenster	1
18142	Stamperia "Colla Velo"	1
18125	Stamperia "Cerantica" Metallic-Gold	1
17832	Motiv-Strohseide "Casa Granada"	1